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del af -  eller i hvert fald en del af -  under alle 
omstændigheder ville arbejde videre. De får så 
bare en ekstraordinær skattelettelse i forbindelse 
med det forslag, der kom fra regeringen. Det 
kan man i hvert fald sige er unfair i forhold til 
andre, som bare passer deres arbejde. 

Prøv at kigge på en gruppe, som er perma- 
nent parkeret uden for arbejdsmarkedet -  det er 
ikke at sammenligne med kontanthjælpsmodta- 
gere, fordi det kan være noget, som man er en 
kortere periode -  og som af samfundet er be- 
dømt til ikke længere at kunne magte et arbejde 
og har fået bedømt sin arbejdsevne til at være på 
et sådant niveau, at man får en permanent ydel- 
se fra det offentlige. 

Den gruppe synes vi er interessant at tage fat 
i, fordi der ikke er noget dødvægtstab overhove- 
det. Hvis det lykkes, er det fint, og så er der ge- 
vinst for samfundet. Hvis det ikke lykkes, så er 
man tilbage ved samme situation som før, nem- 
lig førtidspensionen. 

Kl; 15:16 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så går vi videre til den næste kort bemærkning. 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:16 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg noterede mig med tilfredshed, at hr. Anders 
Samuelsen sagde, at man vil gøre noget på ud- 
dannelsesområdet, og at man vil sidestille de 
forskellige gymnasiale uddannelser. Jeg går ud 
fra, at man først og fremmest tænker på han- 
delsgymnasiet og det almene gymnasium. 

Jeg vil gerne spørge om, hvordan det harmo- 
nerer med, at man samtidig, sådan som jeg har 
forstået det, fra Ny Alliances side støtter rege- 
ringens 1-procents-besparelse eller -opsparing, 
hvis det er en opsparing, af hensyn til konjunk- 
tursituationen osv. i 2009. 

Er det ikke at stikke de studerende på han- 
delsgymnasierne blår i øjnene, at man på den 
ene side siger, at man gerne vil være med til at 
styrke deres økonomiske situation, og på den 
anden side siger, at man i øvrigt støtter regerin- 
gens forslag til 1 pct.'s besparelse på området? 
Hvad kommer der så ud af Ny Alliances for- 
slag? 

Kl. 15:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:17 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg er rimelig sikker på, at de gymnasier, vi taler 
om, og som er betragteligt dårligere økonomisk 

stillet end de andre typer gymnasier, som vi ta- 
ler om, synes, at det var en rigtig fin deal, hvis 
de med den ene hånd blev beskåret med 1 pet. 
og med den anden hånd til gengæld blev kom- 
penseret, så de kom op på det niveau, som de 
andre gymnasier er på. Det vil helt sikkert være 
et plusregnestykke for dem. Så det er der ikke 
noget som helst problem i. Det, vi har sagt i for- 
hold til det, regeringen har foreslået vedrørende 
den 1 pct.'s besparelse, er, at vi sådan set er med 
på at kigge på det. Vi vil gerne se det i sammen- 
hæng med færre regler og mindre bureaukrati 
osv., og så tror vi sådan set, at det også kan blive 
en plusforretning, også for alle de ansatte i den 
sektor. 

Men det at sige, at vi er åbne over for det, er 
ikke det samme som at sige, at vi bare har blå- 
stemplet regeringens forslag. Hvis der er andre 
og bedre forslag til, hvordan vi kan holde styr 
på samfundsøkonomien, så er vi helt med på 
det. 

Kl. 15:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Martin Henriksen for den sidste 
korte bemærkning. 

Kl. 15:18 
Martin Henriksen (DF): 
Så skal jeg bare høre, om jeg forstår det rigtigt. 
Støtter man det udspil og forslag til finanslov 
for 2008, som regeringen er kommet med, hvor 
man foreslår, at handelsgymnasierne skal have 
60 mio. kr. ekstra -  nogle af pengene er godt nok 
genbrugt -  i forhold til 2007? Støtter man det 
forslag i den første finanslov for 2008, hvor rege- 
ringen oprindelig sagde 60 mio. kr. ekstra? Så 
lagde den 1 pct.-besparelsen ind, og så blev de 
60 mio. kr. reduceret til 25 mio. kr., sådan som 
jeg har forstået det. 

Mener Ny Alliance, at det er en god idé? Eller 
mener Ny Alliance, at f.eks. Dansk Folkepartis 
forslag, hvor vi oven i regeringens oprindelige 
forslag på ekstra 60 mio. kr. til handelsgymna- 
sierne lægger ekstra 65 mio. kr., er en god idé? 
Er det det forslag, som Ny Alliance støtter, eller 
er det regeringens forslag, som Ny Alliance støt- 
ter? Det er der jo en væsentlig forskel på, og det 
kunne være meget rart for eleverne derude at vi- 
de, om Ny Alliance er på det hold, der vil give 
lidt mindre, eller på det hold, der vil give lidt 
mere. 

Kl. 15:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


